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Numéro de 

l'article 

Description des articles Dates extrêmes 

  

Utilisation de la circulaire AD 2000-2 du 31 octobre 2000 

 

 

1-10 

 

 

 

 

 

1 

Plan de maîtrise des pollutions d'origine agricoles : procès-

verbaux des opérations préalables à la réception des travaux de 

mise aux normes des bâtiments d’élevage, arrêtés préfectoraux 

d’attribution d’aide aux travaux, plans et correspondance 

[classement par exploitation agricole, versement 1 dossier sur 10]. 

 

Groupement agricole d’exploitation en commun [GAEC] de 

Mamout, de la Perrière, du Bar, de la Ferme d’Ancerville, d’Ourches 

 

1993-2003 

 

2 GAEC de Bouconville, de Chaudotte, de la Tour, du Muré, Floquet 

François exploitation familiale, Legand Denis exploitation familiale 

 

 

3 GAEC de Chanteclerc, de Fontenille, du Legay, des peupliers, du Pré 

de l’Etang 

 

 

4 GAEC de Condé, du Mont, du Val de Meuse, Meunier Jean-Paul 

exploitation, Exploitation agricole à responsabilité limitée [EARL] 

des Ballières, de la Carrière 

 

 

5 GAEC de la Chartreuse, de la Colline, de la Fontaine, du Monty, de 

Oyrcourt, de la Paix 

 

 

6 GAEC du Blanc Cotois, Chatelet, de la Ferme Sainte-Marie, du 

Rucher, des Sauniers, EARL Watrin Gérard 

 

 

7 GAEC Sainte Anne, de Sommeilles, des Templiers, des Vignes 

 

 

8 EARL des Sillons, GAEC de l’Echelotte, de la Grande Trouée, du 

Quartier, du Nouvel Horizon, KNUTTI Alphonse exploitation 

 

 

9 EARL Damloup, de Germonville, d’Hazavant, Harmant Alain, 

GAEC des Cerisiers, de l’Etang Labille 

 

 

10 EARL de l’Epinotte, GAEC de l’An des Près, de Cochin, de 

l’Enclos, de la Mahuette, du Pré La Dame, de la Roche 
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Numéro de 

l'article 

Description des articles Dates extrêmes 

 

11-16 

 

 

 

 

 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

 

 

Dotations à l’installation de jeunes agriculteurs : demandes 

d’attribution des aides, certificats d’attribution des aides aux 

jeunes agriculteurs, notifications préfectorales [classement par 

dates des demandes, versement en fonction des régions agricoles, 1 

dossier sur 10]. 

 

1982-1989 

1990-1991 

1992-1993 

1994-1995 

1996-1997 

1998 

 

1982-1998 

 

17 

 

Transferts laitiers : déclarations préalables aux transferts de 

quantités de références laitières, arrêtés préfectoraux 

d’attribution [versement 1 dossier sur 10]. 

 

1988-1998 

 

18-22 

 

 

 

 

 

 

18 

19 

20 

21 

22 

Opérations groupées d'aménagement foncier [OGAF], aides au 

financement : comptes-rendus du comité de pilotage, 

notifications préfectorales d’attribution d’aide ; OGAF 

‘agriculture-environnement’ : contrat de gestion relatif à la 

protection de la faune et la flore, plans parcellaires [versement de 

chaque canton ayant réalisé ce type d'opération]. 

 

Montfaucon (1996-2000) 

Vaucouleurs (1989-1998) 

La Meuse (1991-998) 

L'Argonne ( 1988-1998) 

La Woëvre (1988-1992) 

 

1988-2000 

 

 

 

23 Centre national pour l’aménagement des structures des 

exploitations agricoles [CNASEA], mise aux normes de 

bâtiments agricoles. Bilan des OGAF : circulaires. 

 

1988-2002 

24 

 

Prime au maintien des systèmes d'élevage extensifs, aide aux 

systèmes de production [versement 1 dossier sur 10]. 

 

1994-2002 

25-26 

 

 

 

25 

26 

 

Aide au suivi des agriculteurs en difficultés : conventions, 

avenants à la convention, cahiers des charges, notifications 

préfectorales [versement 1 dossier sur 10]. 

 

1989-1992 

1993-1998 

 

1989-1998 
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Numéro de 

l'article 

Description des articles Dates extrêmes 

 

27-36 

 

 

 

 

27 

 

28 

 

29 

30 

31 

32 

33 

 

34 

35 

36 

 

Prime d'orientation agricole, modernisation d’entreprises : demande 

de subvention, extraits de procès-verbaux du comité des 

investissements agricoles, statuts des sociétés, correspondance 

[les entreprises n'existent plus, versement pour intérêt historique]. 

 

Société anonyme des fermiers réunis, réalisation du programme 

(1975-1979) 

Roustang fromagerie et Société anonyme des fermiers réunis 

[Noyers-le-Val], (1979-1984) 

Société anonyme des fermiers réunis Petit St Paulin (1981-1984) 

Société Madelco à Bar le Duc (1986) 

Société Lorraine Glace (1986-1987) 

Société Lorraine Glace (1986-1989) 

Ets Bourgoin La Chaillotine, reprise de l’actif Gobessart Société 

Anonyme (1972-1978) 

Abattoir de Stenay, Société SOMPA (1987-1988) 

Abattoir public de Bar-le-Duc (1976-1992) 

Fermeture d’abattoirs public (1971-1988) [+ subvention 

complémentaire de conversions] 

 

 

1972-1992 

37-78 Politique agricole commune [PAC], aide aux exploitants pour les 

surfaces cultivées : plans de localisation et déclarations de 

surfaces avec gel [échantillon géographique]. 

 

1993-1999 

37 Aincreville 

Aulnois-en-Perthois 

Boncourt-sur-Meuse 

Chaillon 

Chauvency-le-Château 

Cierges-sous-Montfaucon 

Combles-en-Barrois 

Couvertpuis 

Delut 

Erize-Saint-Dizier 

Eton 

Forges-sur-Meuse 

Foucaucourt-sur-Thabas 

Gincrey 

 

1993 
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Numéro de 

l'article 

Description des articles Dates extrêmes 

 

38 

 

Hévilliers 

Julvécourt 

Juvigny-sur-Loison 

Labeuville 

Laimont 

Latour-en-Woëvre 

Levoncourt 

Lisle-en-Barrois 

Loupmont 

Méligny-le-Grand 

Ménil-sur-Saulx 

Muzeray 

Naives-Rosières 

Nançois-le-Grand 

 

 

1993 

39 Nettancourt 

Neuville-sur-Ornain 

Nicey-sur-Aire 

Nonsard-Lamarche 

Olizy-sur-Chiers 

Osches 

Pouilly-sur-Meuse 

Rambucourt 

Recourt-le-Creux 

Réville-aux-Bois 

Rouvres-en-Woëvre 

 

1993 

40 Saulx-les-Champlon 

Septsarges 

Thonne-la-Long 

Ville-en-Woëvre 

Vouthon-Bas 

Woimbey 

 

1993 

41 Aincreville 

Aulnois-en-Perthois 

Boncourt-sur-Meuse 

Chaillon 

Chauvency-le-Château 

Cierges-sous-Montfaucon 

Combles-en-Barrois 

Couvertpuis 

Delut 

Erize-Saint-Dizier 

 

1994 
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Numéro de 

l'article 

Description des articles Dates extrêmes 

 

42 

 

Eton 

Forges-sur-Meuse 

Foucaucourt-sur-Thabas 

Gincrey 

Hévilliers 

Julvécourt 

Juvigny-sur-Loison 

Labeuville 

Laimont 

Latour-en-Woëvre 

 

 

1994 

43 Levoncourt 

Lisle-en-Barrois 

Loupmont 

Méligny-le-Grand 

Ménil-sur-Saulx 

Muzeray 

Naives-Rosières 

Nançois-le-Grand 

 

1994 

44 Nettancourt 

Neuville-sur-Ornain 

Nicey-sur-Aire 

Nonsard-Lamarche 

Olizy-sur-Chiers 

Osches 

Pouilly-sur-Meuse 

Rambucourt 

Recourt-le-Creux 

 

1994 

45 Réville-aux-Bois 

Rouvres-en-Woëvre 

Saulx-les-Champlon 

Septsarges 

Thonne-la-Long 

Ville-en-Woëvre 

Vouthon-Bas 

Woimbey 

 

1994 
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Numéro de 

l'article 

Description des articles Dates extrêmes 

 

46 

 

Aincreville 

Aulnois-en-Perthois 

Boncourt-sur-Meuse 

Chaillon 

Chauvency-le-Château 

Cierges-sous-Montfaucon 

Combles-en-Barrois 

Couvertpuis 

Delut 

 

 

1995 

47 Erize-Saint-Dizier 

Eton 

Forges-sur-Meuse 

Foucaucourt-sur-Thabas 

Gincrey 

Hévilliers 

Julvécourt 

Juvigny-sur-Loison 

Labeuville 

 

1995 

48 Laimont 

Latour-en-Woëvre 

Levoncourt 

Lisle-en-Barrois 

Loupmont 

Méligny-le-Grand 

Ménil-sur-Saulx 

Muzeray 

 

1995 

49 Naives-Rosières 

Nançois-le-Grand 

Nettancourt 

Neuville-sur-Ornain 

Nicey-sur-Aire 

Nonsard-Lamarche 

Olizy-sur-Chiers 

Osches 

Pouilly-sur-Meuse 

 

1995 

50 Rambucourt 

Recourt-le-Creux 

Réville-aux-Bois 

Rouvres-en-Woëvre 

Saulx-les-Champlon 

Septsarges 

 

1995 
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Numéro de 

l'article 

Description des articles Dates extrêmes 

 

51 

 

Thonne-la-Long 

Ville-en-Woëvre 

Vouthon-Bas 

Woimbey 

 

 

1995 

52 Aincreville 

Aulnois-en-Perthois 

Boncourt-sur-Meuse 

Chaillon 

Chauvency-le-Château 

Cierges-sous-Montfaucon 

Combles-en-Barrois 

 

1996 

53 Couvertpuis 

Delut 

Erize-Saint-Dizier 

Eton 

 

1996 

54 Forges-sur-Meuse 

Foucaucourt-sur-Thabas 

Gincrey 

Hévilliers 

Julvécourt 

Juvigny-sur-Loison 

Labeuville 

 

1996 

55 Laimont 

Latour-en-Woëvre 

Levoncourt 

Loupmont 

Méligny-le-Grand 

Ménil-sur-Saulx 

Muzeray 

 

1996 

56 Naives-Rosières 

Nançois-le-Grand 

Nettancourt 

Neuville-sur-Ornain 

Nicey-sur-Aire 

Nonsard-Lamarche 

 

1996 
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Numéro de 

l'article 

Description des articles Dates extrêmes 

 

57 

 

Olizy-sur-Chiers 

Osches 

Pouilly-sur-Meuse 

Rambucourt 

Recourt-le-Creux 

Réville-aux-Bois 

 

 

1996 

58 Saulx-les-Champlon 

Septsarges 

Thonne-la-Long 

Ville-en-Woëvre 

Vouthon-Bas 

Woimbey 

 

1996 

59 Aincreville 

Aulnois-en-Perthois 

Boncourt-sur-Meuse 

Chaillon 

Chauvency-le-Château 

Cierges-sous-Montfaucon 

 

1997 

60 Combles-en-Barrois 

Couvertpuis 

Delut 

Erize-Saint-Dizier 

Eton 

Forges-sur-Meuse 

Foucaucourt-sur-Thabas 

Gincrey 

 

1997 

61 Hévilliers 

Julvécourt 

Juvigny-sur-Loison 

Labeuville 

Laimont 

Latour-en-Woëvre 

Levoncourt 

 

1997 

62 Lisle-en-Barrois 

Loupmont 

Méligny-le-Grand 

Ménil-sur-Saulx 

Muzeray 

Naives-Rosières 

 

1997 
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Numéro de 

l'article 

Description des articles Dates extrêmes 

 

63 

 

Nançois-le-Grand 

Nettancourt 

Neuville-sur-Ornain 

Nicey-sur-Aire 

Nonsard-Lamarche 

Olizy-sur-Chiers 

Osches 

 

 

1997 

64 Pouilly-sur-Meuse 

Rambucourt 

Recourt-le-Creux 

Réville-aux-Bois 

Rouvres-en-Woëvre 

Saulx-les-Champlon 

 

1997 

65 Septsarges 

Thonne-la-Long 

Ville-en-Woëvre 

Vouthon-Bas 

Woimbey 

 

1997 

66 Aincreville 

Aulnois-en-Perthois 

Boncourt-sur-Meuse 

Chaillon 

 

1998 

67 Gincrey 

Hévilliers 

Julvécourt 

Juvigny-sur-Loison 

Labeuville 

Laimont 

Latour-en-Woëvre 

Levoncourt 

 

1998 

68 Chauvency-le-Château 

Cierges-sous-Montfaucon 

Combles-en-Barrois 

Couvertpuis 

Delut 

Erize-Saint-Dizier 

Eton 

Forges-sur-Meuse 

Foucaucourt-sur-Thabas 

 

1998 



2119 W – Direction départementale de l’agriculture et de la forêt – Service économie agricole 

 11  

 

Numéro de 

l'article 

Description des articles Dates extrêmes 

 

69 

 

Lisle-en-Barrois 

Loupmont 

Méligny-le-Grand 

Ménil-sur-Saulx 

Muzeray 

Naives-Rosières 

Nançois-le-Grand 

Nettancourt 

Neuville-sur-Ornain 

Nicey-sur-Aire 

 

 

1998 

70 Nonsard-Lamarche 

Olizy-sur-Chiers 

Osches 

Pouilly-sur-Meuse 

Rambucourt 

Recourt-le-Creux 

Réville-aux-Bois 

 

1998 

71 Rouvres-en-Woëvre 

Saulx-les-Champlon 

Septsarges 

Thonne-la-Long 

Ville-en-Woëvre 

Vouthon-Bas 

Woimbey 

 

1998 

72 Aincreville 

Aulnois-en-Perthois 

Avocourt 

Boncourt-sur-Meuse 

Bethelainville 

Broussey-en-Blois 

 

1999 

73 Chaillon 

Chassey-Beaupré 

Chauvency-le-Château 

Combles-en-Barrois 

Couvertpuis 

Delut 

Eton 

Forges-sur-Meuse 

1999 
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l'article 

Description des articles Dates extrêmes 

 

74 

 

Foucaucourt-sur-Thabas 

Gincrey 

Hévilliers 

Julvécourt 

Juvigny-sur-Loison 

Labeuville 

Landrecourt-Lempire 

 

 

1999 

75 Levoncourt 

Lisle-en-Barrois 

Loupmont 

Méligny-le-Grand 

Ménil-sur-Saulx 

Moirey-Flabas 

 

1999 

76 Muzeray 

Naives-Rosières 

Nançois-le-Grand 

Nettancourt 

Neuville-sur-Ornain 

Nicey-sur-Aire 

 

1999 

77 Nonsard-Lamarche 

Olizy-sur-Chiers 

Osches 

Pouilly-sur-Meuse 

Rambucourt 

Recourt-le-Creux 

Réville-aux-Bois 

 

1999 

78 Rouvres-en-Woëvre 

Saulx-les-Champlon 

Septsarges 

Ville-en-Woëvre 

Villers-sous-Pareid 

Vouthon-Bas 

Woimbey 

 

1999 

79-80 

 

 

 

79 

80 

Comité départemental d’agrément, groupement agricole 

d’exploitations en commun [GAEC] : procès-verbaux de 

réunion, ordre du jour, correspondance. 

 

1997-1998 

1999-2000 

 

1997-2000 

199 
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Numéro de 

l'article 

Description des articles Dates extrêmes 

 

81-85 

 

GAEC, modifications statutaires, transformations des GAEC en 

Exploitation agricole à responsabilité limitée [EARL] et 

dissolution : procès-verbaux d’assemblée générale extraordinaire 

[classement par exploitation agricole]. 

 

 

1961-2007 

 

 

81 GAEC de Fardoval [Combles-en-Barrois], de La Bourre-le-Loups 

[Béthelainville], d’Ourches [Ourches-sur-Meuse], de Chanteclerc 

[Clermont-en-Argonne], des Iris [Les Monthairons] 

 

1968-2001 

82 GAEC de Fosseprez [Varennes-en-Argonne], de Navaronne 

[Méligny-le-Petit], du Marin [Delut], de la Chevrolée [Maxey-sur-

Vaise], du Chanot [Levoncourt], de Baroncel [Darmont] 

 

1983-2002 

83 GAEC de la Grange Lecomte [Auzéville-en-Argonnes], de Deville 

[Ville-en Woëvre], du Terme [Aulnois-en-Perthois], de Jean-Michel 

[Ménil-aux-Bois], de l’Ile de la Croix [Pagny La Blanche Côte], des 

Trois Epis [Gincrey] 

 

1982-2006 

84 

 

GAEC du Vallon [Moirey], de la Clé de Sol [Chauvency-le-

Château], des Temps [Abainville], de Saint-Mansuy [Erneville-aux-

Bois] 

 

1961-2005 

85 GAEC de Prim’Red [Nonsard], de Charles [Longchamps-sur-Aire], 

de Simonnet [Chassey-Beaupré], de Braux [Naives-en-Blois], de 

Champougny [Champougny] 

 

1983-2007 

86-92 

 

 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

Demandes de prime spéciale aux bovins mâles 1[échantillon 

géographique]. 

 

1993 [n° 200-299]-1994 [n° 173-248] 

1995 [n° 004-586] 

1996 [n° 004-584] 

1996 [n° 001-049] 

1996 [n° 051-110] 

1998 [n° 004-246] 

1998 [n° 260-584] 

1999 [n° 004-341] 

1999 [n° 367-584] 

1993-1999 

                                                 
1 A signaler des déclarations de jeunes bovins mâles destinés à l’abattage 
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l'article 

Description des articles Dates extrêmes 

 

95 

 

 

 

96-97 

 

 

 

 

96 

97 

 

Aide directe laitière transformée en droit de paiement forfaitaire à 

l'exploitation, [un autre dossier conservé à la DDAF reprend 

l'information]  

 

Contrôle de structures des exploitations agricoles : demandes 

d’autorisation préalable d’exploiter, extraits de procès-verbaux 

de la Commission départementale d’orientation de l’agriculture 

[classement par date de dépôt de la demande]. 

 

1989-1993 

1994-1999 

 

 

2004-2006 

 

 

 

1989-1999 

 

 

 

98-99 

 

 

98 

99 

Calamités agricoles [gel, sécheresse] : déclarations de dommages 

aux cultures [tri géographique]. 

 

1996-2002 

2003 

 

1996-2003 

100-104 

 

 

100 

101 

102 

103 

104 

Prime au maintien du troupeau de vaches allaitantes [tri 

géographique]. 

 

1991-1993 

1994 

1995 

1996 

1997-1998 

 

1991-1998 

105-107 Prime compensatrice ovine [tri géographique]. 1992-1999 

 

105 

 

1992-1995 

 

106 1996-1997  

107 1998-1999  

   

108 Politique agricole commune [PAC 95], service informatique : 

correspondance. 

 

1995 

109 Prime spéciale aux bovins mâles [PSBM], paiement de la 

[PSBM], traitement des anomalies : ordre de recouvrement. 

 

 

 

1998-2000 
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